2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
       XÃ ĐĂK HÀ

  Số:         /QĐ-UBND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đăk Hà, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý
và giáo viên năm học 2025 - 2026 (bậc mầm non)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-SGDĐT ngày 31/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học năm học 2025 - 2026;
Căn cứ Công văn số 702/SGDĐT-GDMNTH ngày 24/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (tại Tờ trình số 49/TTr-VHXH, ngày 09/9/2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên năm học 2025 - 2026 (bậc mầm non) (gọi tắt là Tổ Bồi dưỡng thường xuyên), gồm thành phần như sau:
1. Hiệu trưởng Trường Mầm non Sơn Ca, làm Tổ trưởng;
2. Hiệu trưởng Trường Mầm non Ánh Dương, làm Tổ phó;
3. Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Hồng, làm thành viên;
4. Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Minh, làm thành viên.
5. Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực giáo dục và đào tạo, làm thành viên.
Điều 2. Tổ Bồi dưỡng thường xuyên có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện các nội dung sau:
- Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc công tác bồi dưỡng thường xuyên theo Kế hoạch số 141/KH-SGDĐT ngày 31/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học năm học 2025 - 2026. Tập trung triển khai các nội dung tập huấn, bồi dưỡng đã được các cấp đã triển khai nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ năm học, chuẩn nghề nghiệp, vị trí việc làm và nhu cầu phát triển của cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn xã.
- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị trường thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên tại đơn vị; gắn nội dung bồi dưỡng thường xuyên với nội dung sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn trong trường và cụm trường để nâng cao năng lực nghề nghiệp giáo viên; gắn với sinh hoạt chuyên môn theo theo nghiên cứu bài học; bảo đảm thiết thực, chất lượng, công khai, minh bạch, hiệu quả.
- Kiểm tra, đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên của đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý của các Trường Mầm non để kịp thời phát hiện thuận lợi, khó khăn và đề xuất những biện pháp giải quyết khó khăn về chuyên môn, nghiệp vụ khi thực hiện chương trình giáo dục mầm non.
- Thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã để theo dõi, chỉ đạo.
- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.
[bookmark: _GoBack]- Tổ Bồi dưỡng thường xuyên tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
· Như Điều 3 (t/h);
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);
- Lưu:VT, VHXH.
	         CHỦ TỊCH

        Nguyễn Minh Vương